[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2017

  № 279
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных)
животных на территории Кореновского городского поселения
в 2016 году»
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55               «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском                            поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году», утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 декабря 2015 года № 1602 (с изменениями от 6 мая 2016 года № 794 (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского   городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района

                                        Ю.В. Малышко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 06.02.2017 № 279

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

«Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году»
Ведомственная целевая программа «Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году» утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 декабря 2015 года № 1602       (с изменениями от 6 мая 2016 года № 794).

В 2016 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных (бездомных) животных, а также ветеринарных услуг по отлову безнадзорных животных методом мобилизации (мекаментозного обездвиживания) и удаления с территории Кореновского городского поселения.
Для реализации мероприятий Программы в 2016 году в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района было запланировано 600,0 тыс. рублей.

В  рамках реализации Программы были заключены контракты на общую сумму 598,6 рублей.
Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы освоены на 99,7% (приложение № 1).

Проведена оценка социально-экономической эффективности Программы за 2016 год (приложение № 2).
Исполняющий обязанности начальника

отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения

        А.Г. Солошенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Отлов и содержание безнадзорных(бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году» за 2016 год

АНАЛИЗ

Объемов финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мер

	отклонение

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Тыс.

руб.

-/+
	%
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Отлов и содержание безнадзорных (бездомных)животных, ветеринарные услуги по отлову безнадзорных животных методом мобилизации (мекаментозное обездвиживание), удаление с территории Кореновского городского поселения, отлов собак
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района

	600,0
	598,6
	-1,4
	0,3
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	600,0
	598,6
	-1,4
	0,3

Исполняющий обязанности начальника

отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения

        А.Г. Солошенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Отлов и содержание безнадзорных(бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году» за 2016 год

Оценка

эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Отлов и содержание безнадзорных(бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году»
Целевые индикаторы, характеризующие уровень достижения целей Программы и ее результативности
	№
	Количественный критерий оценки
	Оценочное значение на момент разработки Программы
	Целевое значение на момент окончания действия Программы
	Увеличение значения, %

	1.
	Отлов и содержание безнадзорных (бездомных)животных
	50
	76
	51

	2
	Ветеринарные услуги по отлову безнадзорных животных методом мобилизации (мекаментозное обездвиживание), удаление с территории Кореновского городского поселения
	100
	143
	43

	3
	отлов собак
	150
	214
	43

Исполняющий обязанности начальника

отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения

       А.Г. Солошенко